R E Q U E R I M E N T O nº 128  / 2017
                           Excelentíssimo Senhor Presidente,
                           Amilton Batista de Faria Filho.
                       O Vereador abaixo-assinado nos termos do art. 132, inciso I, do RI, que depois de ouvido o plenário, encaminhe ofício para a CMTT  solicitando a instalação de semáforos: Um na  Rua Leopoldo de Bulhões com Joaquim da Cunha; e outro  na Avenida Tiradentes com Joaquim da Cunha.
                              J u s t i f i c a t i v a
                            Trata-se de uma importante reivindicação da população que por ali trafega, pois, nestes cruzamentos o volume de veículos transitando é intenso, gerando dificuldades de locomoção para a população que ali reside e circula. Por isso, estamos pedindo este benefício que a tempo tem sido um anseio da comunidade local.
                                                                                                                         Mauro J. Severiano
                                                                                                                                  Vereador

                                  Anápolis, 05 de Maio de  2017.